

**PROTOKÓŁ NR LI/2014**  
**SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH**  
**odbytej w dniu 7 listopada 2014 r.**

**Ad. 1**

O godz. 9-tej Przewodniczący Rady Gminy Wiktor Przybysz dokonał otwarcia I Sesji Rady Gminy, powitał radnych oraz przybyłych gości.

W sesji Rady Gminy w dniu 7 listopada 2014 roku uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie I Sesji Rady Gminy,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołu I Sesji Rady Gminy,
4. Informacje Przewodniczącego Rady.
5. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy,
6. Wręczenie nagród dla uczestników konkursu „Zachowaj trzeźwy umysł”.
7. Zaspokojenie potrzeb komunalnych mieszkańców Gminy.
8. Funkcjonowanie instytucji oświaty.
9. Ocena realizacji inwestycji prowadzonych na terenie Gminy,
10. Sprawozdanie z działalności rzeczowo finansowej za 2013 rok sołectw Obojna, Pilchów,
11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - a. zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2014 rok,
  - b. zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany na lata 2014-2023,
  - c. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 2015 rok,
  - d. zwolnień z podatku od nieruchomości,
  - e. obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na terenie gminy Zaleszany,
  - f. wyrażenia zgody na sprzedaż oraz na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany,
  - g. wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zaleszany x6,
  - h. ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.
12. Interpelacje i oświadczenia radnych.
13. Wolne wnioski i zapytania.
14. Zamknięcie obrad I Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie cały porządek obrad Rada Gminy jednogłośnie była za przyjęciem proponowanego porządku obrad.

### **Ad. 3**

Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Gminy, Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do Protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. Protokół przyjęty został jednogłośnie w głosowaniu jawnym 15 głosów za przy 15 radnych biorących udział w głosowaniu.

### **Ad. 4**

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady odczytał pismo jakie wpłynęło do niego z Biura Rzecznika Praw Dziecka dotyczące problemu dowożenia dzieci z niepełnosprawnościami do szkół w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Grębowie.

Zastępca Wójta Ryszard Łączny udzielił wyjaśnień dotyczących problemu jaki jest związany z dojazdem do szkół specjalnych dzieci z upośledzeniem lekkim.

### **Ad. 5**

Informacja Wójta Gminy za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy.

W dniu 26 września 2014 roku Wójt gościł na Sali Narad kilka par małżeńskich obchodzących Jubileuszu Złotych Godów, jubilaci dostali medale od Prezydenta Rzeczypospolitej.

28 września 2014 roku Wójt obsługiwał zebranie wiejskie w Turbi i Agatówce, w kolejnych dniach podpisywał w biurze notarialnym kilka kontraktów na zbycie nieruchomości lub ustanowienie służebności przejazdu, Wójt uczestniczył w uroczystości wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę nowego Zakładu Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Stalowej Woli na terenie dawnej Huty Stalowa Wola, Wójt również uczestniczył z Zastępcą Ryszardem Łącznym w uroczystościach związanych z dniem nauczyciela, 15 października Wójt wraz z Skarbnikiem podpisywał aneks do umowy dotacyjnej na zadanie w Agatówce, w dniu 30 października Wójt podpisywał umowę kredytową na realizację zobowiązań inwestycyjnych, natomiast w dniu 5 listopada Wójt brał udział w rozprawie sądowej przeciwko samorządowi województwa o zapłatę na rzecz Gminy 304tys.zł. Sąd rozprawę tą odroczył do czasu wydania opinii przez biegłego w sprawie znaczenia wyrazu odbudowa a budowa. Wójt podziękował za uwagę.

### **Ad. 6**

Przewodniczący Rady odczytał pismo w sprawie nagrodzonych uczniów z naszej Gminy w Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł 2014”.

Nagrodzeni uczniowie to: Kielbasa Angelika, Drozd Weronika, Bieniek Szczepan, Bajda Ewelina, Kosierb Wojciech, Burdzy Kornelia i Fietko Jakub.

Sekretarz również pogratulował laureatom wyróżnienia a następnie zostały wręczone im nagrody!

Przewodniczący Rady Gminy wręczył certyfikat Panu Sekretarzowi.

#### **Ad. 7**

Zaspokojenie potrzeb komunalnych mieszkańców Gminy.

Sprawozdanie przedstawił Lechoszest Rafał dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 8**

Funkcjonowanie instytucji oświaty.

Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalno - Bytowych Maria Perła odczytała sprawozdanie z działalności szkół prowadzonych przez Stowarzyszenie Integracji Edukacyjnej Pi-Ko-Ma, Radna również odczytała fragmenty informacji dyrektora Nowaka z zadań oświatowych w 2014 roku.

Radna podziękowała wszystkim dyrektorom, nauczycielom i uczniom za pracę, trud i wysiłek Radna życzyła aby w dalszej pracy byli wszyscy doceniani.

Sprawozdania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 9**

Ocena realizacji inwestycji prowadzonych na terenie Gminy.

Informację w sprawie prowadzonych inwestycji przedstawiła pani Irena Gorczyca kierownik referatu gospodarki i ochrony środowiska.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 10**

Sprawozdanie z działalności rzeczowo finansowej za 2013 roku sołectwa Obojna odczytał sołtys pan Gimpel Waldemar.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie sołectwa Obojna.

Kolejne sprawozdanie dotyczyło sołectwa Pilchów, odczytał je sołtys Dulapa Józef.

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie sołectwa Pilchów.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 11**

- a. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2014 rok odczytała Skarbnik Gminy Monika Chałubiec.

Przewodniczący komisji budżetowej zwrócił uwagę na kwotę 70.506,00 w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, jak również na 21tys. w dziale 921 „Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego”, które komisja budżetowa wniosowała, aby przeznaczyć na PiKoMe a nie na Dworek w Kotowej Woli.

Radna Maria Perła zwróciła uwagę na to, iż wstrzymała się na komisji od głosowania za ściąganiem tych pieniędzy ponieważ kończy się rok kalendarzowy i należy pewne płatności uregulować a wniosek wiele razy już był podejmowany ten temat pieniędzy na Dworek, dlatego należałoby przeznaczyć pieniądze na ten cel a dla PIKoMy gminy na pewno znajdzie pieniądze , Radna prosiła o pozostawienie tej kwoty w uchwale z takim przeznaczeniem jakie jest wpisane w projekcie.

Przewodniczący Rady powiedział, że ratowanie zabytków nie jest priorytetem, dodał, że Dworek w Kotowej Woli otrzymał już pomoc z gminy dwa razy po 100tys.zł. a Dworek w Zbydniowie nie choć też jest pismo z prośbą o pomoc finansową w kwocie 40tys.zł., Przewodniczący stwierdził, że powinno być równe traktowanie podmiotów z jednej strony Stowarzyszenia a z drugiej strony Fundacji.

Radna Maria Perła dodała, iż różnica polega na tym, że Fundacja ma większe możliwości w zdobyciu pieniędzy a Stowarzyszenie ma ograniczone możliwości.

Prezes Stowarzyszenia Wolan zwrócił uwagę na to, iż pracownik gminy przedstawiał rozliczenie z dotacji, brakuje tylko 21tys. do uregulowania za zrobione do tej chwili prace, jak stwierdził prezes więcej nie będzie już prosił o pieniądze ponieważ zaprzestaje wykonywania dalszych prac przy Dworku, Pan Paterek dodał, że Rada nie umie tego docenić a on nie będzie „walczył” z Radą.

Prezes poinformował, że rozmawiał z panem Paterkiem prezesem Fundacji, który twierdził, że strop powinien kosztować 24tys.zł. Prezes pytał, czy Radni wyobrażają sobie że przyjedzie pracownik z Krakowa i będzie brał 100zł. za 1m2, jak twierdził Prezes wyjazd firmy w teren jest dużo droższy a pan Paterek z Fundacji ma firmę na miejscu i nie zarejestrowana i nie przedstawia rozliczenia do Urzędu Skarbowego a w Kotowej Woli musi być wszystko zgodne z prawem.

Przewodniczący Rady odczytał pismo jakie wpłynęło od Fundacji Zbydniów.

Prezes Stowarzyszenia dodał, że wniosek o dofinansowanie wpłynął już w tamtym roku o zabezpieczenie pieniędzy na ten rok, prezes powiedział, że on nie jest niczemu winny i jeśli Rada nie podejmie mądrej decyzji to będzie Sąd i wtedy Rada będzie mogła się „popisać” jak rządzi.

Radny Władysław Stilger zapytał, kiedy wpłynęło pismo z Fundacji a kiedy ze Stowarzyszenia Wolan.

Przewodniczący Rady poinformował, że obydwa pisma wpłynęły 25 września 2014 roku.

Radny Lucjan Kutyła pytał prezesa Stowarzyszenia dlaczego prosi Radę o pieniądze, Radny mówił, aby podziękować Wójtowi, dla przykładu zwrócił uwagę na to jak było z podziękowaniami za pieniądze jakie były przekazane na zakup samochodu strażackiego dla OSP Zaleszany, wszyscy dziękowali Wójtowi a Rada się nie liczy, nie jest potrzebna jak się okazuje.

Radny Jan Wawryk zwrócił uwagę na budynek socjalny w Turbi, pytał czy ludzie tam przez zimę nie umarzną.

Przewodniczący Rady dodał, że na ten budynek w Turbi pieniądze powinny być zaplanowane w uchwale budżetowej.

Radny Józef Dul poinformował, że komisja ładu i porządku była w Turbi, aby zobaczyć ten budynek i stwierdzono, że należy dokonać wymiany okien, drzwi, jak również należy poprawić komin nad dachem, Radny dziwił się, że jak była kładziona blacha to nie zrobiono kominów.

Radny dodał, że w ten sam dzień komisja pojechała do Kotowej Woli, aby zobaczyć Dworek, Radny dodał, że informował o tym Prezesa Stowarzyszenia ale nikt nie udostępnił wejścia do budynku.

Wójt stwierdził, że ze dziwieniem się temu przysłuchuje, że komisja dopiero teraz odkryła fatalną sytuację budynku socjalnego, a Wójt proponował przeznaczenie pieniędzy na remont we wrześniu i odrzucono ten pomysł, a wtedy był bardzo dobry jak twierdzi Wójt czas na przeprowadzenie remontu. Wójt dodał, że najlepszy czas na remont jest wiosną i jesienią. Jeśli chodzi o Dworek w Kotowej Woli Wójt poinformował, że już kolejny raz zamieszczona jest kwota w projekcie na Dworek ale Rada jest „pryncypialna” w sprawach które podnosi Wójt

Przewodniczący Rady zapytał, jak Wójt ustosunkuje się do pisma z Fundacji, Wójt odpowiedział, że jest zupełnie inna sytuacja prawna Fundacji a Stowarzyszenia, Wójt twierdził, że jeśli by zaproponował jakąś kwotę w uchwale dla Fundacji to i tak Rada by nie zgodziła się na to, bo wychodziłby z inicjatywą Wójt.

Przewodniczący pytał czy dobry jest czas na wykonanie jednej przepompowni w Agatówce jak kwota na to była już przeznaczona 30stycznia 2014 roku. Wójt odpowiedział, żeby Przewodniczący się o to nie martwił bo będzie to zrobione.

Radny Lucjan Kutylą zwrócił uwagę na to czy o tym budynku dopiero teraz się Wójt dowiedział, że jest w takim stanie.

Pani Irena Gorczyca odpowiedziała, że można by wykonać jeszcze w tej chwili remont ale nie ma pieniędzy, jak stwierdziła pani Irena okna i drzwi kosztowałyby około 17tys. a projekt przyłącza wodno-kanalizacyjnego około 3tys.

Przewodniczący komisji budżetowej stwierdził, że jeśli w projekcie jest przeznaczona kwota na szkoły to i dla PiKoMy trzeba dać pieniądze ponieważ brakuje na wynagrodzenia.

Dyrektor Nowak potwierdził, że pieniądze te są na wynagrodzenia dla pracowników.

Przewodniczący Rady zapytał kto jest za zdjęciem kwoty 21tys.

Rada Gminy 7głosami za, przy 2 przeciw i 4 wstrzymujących była za zdjęciem 21tys.

Przewodniczący Rady zapytał kto jest za tym żeby kwota 21tys. została przekazana na Stowarzyszenie PiKoMa.

Rada Gminy 8 głosami za przy 7 wstrzymujących była za przekazaniem pieniędzy dla PiKoMy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosami za przy 2 przeciw i 5 wstrzymujących podjęła

**Uchwałę nr LI/437/2014**

w sprawie **zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2014 rok.**

- b. Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany na lata 2014-2023 odczytała Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady zapytał kto jest za uchwałą.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła

**Uchwałę nr LI/438/2014**

w sprawie **zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany na lata 2014-2023.**

- c. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 2015 rok odczytał Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski.

Sekretarz wyjaśnił po krótko co zawiera program współpracy.

Radna Maria Perła poinformowała, że komisja oświaty zaopiniowała program pozytywnie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła

**Uchwałę nr LI/439/2014**

w sprawie **uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 2015 rok.**

- d. Projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości odczytała pani Krystyna Łukasiewicz.

Przewodniczący komisji budżetowej poinformował, że opinia była pozytywna na komisji.

Skarbnik wyjaśniła że zwolnienie dotyczy Policji w Zbydniowie.

Radny Lucjan Kutyła zwrócił uwagę na to, że gmina daje pieniądze na budynek na remont, dlatego Radny wnioskował, aby odrzucić tę uchwałę.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego.

Rada Gminy 15 głosami za odrzuciła proponowaną uchwałę.

Następnie poddano pod głosowanie całą uchwałę.

Rada Gminy 15 głosami przeciw nie przyjęto uchwały.

- e. Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na terenie gminy Zaleszany odczytała pani Krystyna Łukasiewicz.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały, nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy 15 głosami za podjęła

#### **Uchwałę nr LI/440/2014**

w sprawie **obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na terenie gminy Zaleszany.**

- f. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż oraz na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała pani Izabela Rębisz.

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy 15 głosami za podjęła

#### **Uchwałę nr LI/441/2014**

w sprawie **wyrażenia zgody na sprzedaż oraz na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany.**

- g. Sześć projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała pani Izabela Rębisz.

Nikt z Rady Gminy nie wniósł uwag do przedstawionych projektów więc przystąpiono do głosowania

- projekt uchwały dotyczący p. Religa – podjęto 15 głosami za- **Uchwała Nr LI/442/2014,**

- projekt uchwały dotyczący p. Koper – podjęto 15 głosami za- **Uchwała Nr LI/443/2014,**

- projekt uchwały dotyczący p. Bełzak – podjęto 15 głosami za- **Uchwała Nr LI/444/2014,**

- projekt uchwały dotyczący p. Warchoł – podjęto 15 głosami za- **Uchwała Nr LI/445/2014**

- projekt uchwały dotyczący p. Krupa – podjęto 15 głosami za- **Uchwała Nr LI/446/2014,**

- projekt uchwały dotyczący p. Kaczmarek – podjęto 15 głosami za- **Uchwała Nr LI/447/2014.**

h. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Zaleszany odczytała pani Irena Gorczyca.

Przewodniczący komisji budżetowej poinformował, że komisja wnioskuje, aby zamiast 4zł. które jest wpisane w projekcie jako stawka roczna za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury, było 40zł.

Głos zabrał przedstawiciel firmy, która chce rozprowadzać światłowody w trzech miejscowościach na terenie Gminy, poinformował, że środki na to są z UE tylko jak na razie wniosek był pisany na trzy miejscowości.

Sekretarz dodał, że sprawdzał jak jest w innych Gminach i stawki różnie się kształtują dlatego trzeba wyważyć jakie będą korzyści.

Przewodniczący Rady pytał kto jest za wnioskiem z komisji budżetowej, aby zmienić kwotę na 40zł.

Rada Gminy 11 głosami za przy 1 przeciw i 3 wstrzymujących była za zmianą kwoty.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami za przy 1 przeciwnym i 3 wstrzymujących podjęła

#### **Uchwałę Nr LI/448/2014**

w sprawie **ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Zaleszany.**

#### **Ad. 12**

Interpelacje i oświadczenia radnych- nie było.

#### **Ad. 13**

Wolne wnioski i zapytania.

Głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Wolan Edward Paterek, który poinformował, że w Koprzywnicy była podobna sytuacja i przepadło wszystko i tak samo będzie w Kotowej Woli.

Sołtys Bieniek Zbigniew zwrócił uwagę na to, iż sołtys z Zaleszan informował, że na Zebraniu Wiejskim zgłaszał do zrobienia ulicę Akacjową a Skowierzyn zgłosił ulicę Wólkę ponieważ te drogi łączą się ze sobą a jak się okazuje nie jest to ujęte w protokole



z Zebrania Wiejskiego z Zaleszan. Sołtys prosił Wójta aby wyjaśnił tą sprawę z sołtysem Paterkiem.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym z okazji Kończącej się VI Kadencji 2010-2014 Rady Gminy w Zaleszanach za trud i pracę samorządu Gminnego, radnym i przedstawicielom Urzędu Gminy Przewodniczący wręczył pamiątkowe książki.

Następnie reprezentanci Rady złożyli podziękowania również dla Przewodniczącego wręczając mu skromny upominek.

Zastępca Wójta Ryszard Łączny również złożył podziękowania wszystkim obecnym na Sesji.

Po podziękowaniach głos zabrał pan Karnat, który zwrócił uwagę na mieszkanie socjalne w Turbi, pan Karnat proponował aby odsetki jakie powstały z wpłat na kanalizację przeznaczyć na remont tego budynku socjalnego.

Pan Karnat powiedział, że w Turbi na zebraniach jest „niezdrowa sytuacja”, W Turbi utworzyło się Stowarzyszenie i pan Karnat twierdził, że chciał na zebraniu wiejskim poruszyć pewne sprawy doszło do awantury przy udziale radnych powiatowych i nie można było pewnych tematów dokończyć, pan Karnat dodał, że na tym zebraniu był pan Wójt ale wcześniej opuścił zebranie i nie było możliwości o wszystko zapytać w związku z tym zwrócił się do Wójta z pytaniem ze względu na to, że startuje w wyborach ponownie na Wójta i do powiatowej rady w ogłoszeniach na tablicach było oświadczenie Wójta, że pracował w służbach bezpieczeństwa, pan Karnat pytał czy to jest obowiązek, bo tylko takie oświadczenie jest przy ogłoszeniach na radnego a w ogłoszeniach o startowaniu na Wójta nie ma tej informacji.

Wójt powiedział, że odpowie na spotkaniu które będzie w Turbi.

Wójt stwierdził, że podziękowania należą się również panu Karnatowi i wręczył mu album Gminy Zaleszany i gratulował takiej wytrwałości.

Dyrektor GOKu Piotr Szpara podziękował za współpracę, życzył kandydatom biorącym udział w wyborach powodzenia jak również zaprosił wszystkich obecnych na Uroczystość Odzyskania Niepodległości do Zaleszan na Mszę o godzinie 11.00.

Przewodniczący Rady dodał, że uroczystości rozpoczynają się już 11 listopada o godz.8.00 Mszą w Kotowej Woli a następnie o 11.00 w Zaleszanach.

#### **Ad. 14**

Zamknięcie obrad Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy słowami, zamykam posiedzenie LI Sesji Rady Gminy, zakończył obrady LI Sesji Rady Gminy w Zaleszanach.

Przewodniczący Rady Gminy

Wiktor Przybysz